1

2024 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 Veritas In Silico

代表者名 代表取締役社長 中村 慎吾

（コード番号：130A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理部長 萩原 宏昭

 Email: ir@veritasinsilico.com

機構改革及び人事異動（部長級）に関するお知らせ

本日開催の取締役会にて、2025 年 1 月 1 日付で実施する機構改革、取締役の委嘱事項の追加

並びに人事異動（部長級）について、以下の通り決議いたしましたのでお知らせします。

■ 機構改革の趣旨及び内容

当社の将来に向けて拡大する業務運営を組織的、効率的に行うことを目的として、組織の一

部変更を行います。今回実施する機構改革の内容は以下の通りです。

● 従来「管理部」にあった経営企画機能、広報・ＩＲ機能を強化・拡充するため「経営企

画部」を新設し、管理部長を兼務する取締役が管理部・経営企画部を担当します。

● 研究開発の戦略的な方向性を定めるため「研究戦略部」を新設します。

● 研究部門における研究の中心を「新川崎研究所」、「新潟研究所」と整理するとともに、

新川崎研究所に所長を配置します。

● 当社の研究全般の技術的、科学的な向上を図ることを意図し、ＣＳＯの職位を新設し、

純粋に科学的な見地からの助言を直接得るため、社長直下に配置します。

■ 取締役の委嘱事項の追加：2025 年 1 月 1 日付

氏  名 追加委嘱事項 現 役 職

萩 原 宏 昭 管理部・経営企画部担当 取締役管理部長

■ 人事異動（部長級）：2025 年 1 月 1 日付

氏 名 新 役 職 現 役 職

郷 田 恒 雄 経営企画部長
管理部担当部長

（経営企画）

笹 川 達 也 研究戦略部長
研究部門担当部長

（研究戦略）

森 下 え ら Ｃ Ｓ Ｏ 基礎研究部門主席研究員

篠 阿 弥 宇 新川崎研究所長
基礎研究部門（新川崎研究所）

副所長兼主任研究員

file:///C:/Users/TsuneoGoda/Documents/ir@veritasinsilico.com

2

（ご参考）

以 上